Enantiophanis. Dig. 10. tit. 14. lib. 2. dicitur, praeiudicari privilegiatum creditorem.

Pone enim, me funerariam habere actionem, qua impensae funeris petuntur, aut aliam personalem actionem privilegio pree reliquis munitam.

9) non amplius] Nam his quoque decretum Praetoris praeiudicio fuit.

Quoniam enim facultatem habuit, sicut creditor, agendi et cum mandatore et cum herede debitoris, merito contradicentes electionem habet adversus mandatorem, cum solus ex mandato pecuniam crediderit, et solidum ab eo petit: non etiam adversus heredem debitoris, ut qui sequi debeat pactionem maioris creditorum partis.

LIX. Idem. Si mandatu meo stipulatus sis a debitore meo, cum tamen tibi donare nolle¹⁾, mandati actionem habeo², ut cedes actionem, vel ut exactam pecuniam reddas.

1) cum tamen tibi donare nolle]

Quaere lib. 43. tit. 1. cap. 79. Ibi enim adversus promissorem utilem ex stipulatu actionem dedit, stipulatione, ut opinor, personae domini ab actore eius facta. Quaere et huius libri cap. 43. 45. them. 5. circa finem et them. 7. cap. 5.

Quaere huius libri cap. 10. them. 7. cuius initium: Si mandavero tibi, ut a Petro stipuleris.

2) mandati actionem habeo] Quia qui ex mandato stipulatur, actionem ex stipulatu mihi non acquirit, sed convenitur ut actionem ex stipulatu cedat. Lege et adnotationem intus positam necessariam et lib. 23. tit. . . . cap. 46. et ultimam ibi adnotationem. Capite autem 79. tit. 1. lib. 43. quia procurator praesente domino stipulatus est, etiam Marcellus ex stipulatu actionem domino dedit: ipse enim, quia praesens est, stipulari videtur. Quaere et lib. . . . tit. 2. cap. ultimum necessarium et cap. eiusdem tit. 25. et 28. et lib. 23. tit. 1. cap. 23. et 46. et lib. 25. tit. 1. cap. 13. et lib. 57. tit. 1. cap. 14. them. 17. necessarium, et lib. 16. tit. 9. cap. penultimum, et lib. 53. tit. 1. cap. 53. 54. et 42.

Fideiussor³⁾, qui pignus a creditore emit⁴⁾, non est similis extraneo⁵⁾: nam si pecuniam debitam consecutus sit⁶⁾, reddit illud cum fructibus⁷⁾ mandati iudicio.

3) fideiussor] Haec antea discas.

Haec antea edocet vide reliquum. Primus a me centum aureos mutuos sumis, quorum nomine Secundus fideiussit. Pignus quoque Primus dedit. Primus decessit. Heres eius offerre debitum cum usuris cessabat. Ad distractionem pignoris res pervenit. Fideiussor eius Secundus illud emit. Heres Primi postea debitum cum usuris fideiussori offerens, pignus cum fructibus inde perceptis recipere potest. Ac ne quis dicat: atqui dicitur, ei, qui a creditore emit, debitum offerri non posse.